
Wettkampfprotokoll Kreismeisterschaften SSK6 
300m Wettbewerbe 
- Sportjahr 2023 

        

Mit der Durchführung beauftragt: Schützenverein Schleife e.V   

Datum: 13.05.2023   

Anzahl der Starter: 
Disziplinen nach DSB: 13 
Disziplinen nach LSP SSB: 0 
Gesamt: 13 

  

Der Wettkampf wurde nach der Sportordnung des DSB und dem Landessportprogramm des 
Sächsischen Schützenbundes e.V. durchgeführt. 
Es gab keine Proteste.   

Wettkampfleiter: Danilo Grosa   

Kampfrichter: Steffen Neubauer   

Leiter der Auswertung: Dr. Thomas Engelbrecht 



Kreismeisterschaft 300m Wettbewerbe 2023
13.05.2023     in Schleife DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.75.G

Ordonnanzgewehr 300m geschl. Visierung Seite: 1

Stand: 26.05.2023 16:13 Uhr 1.S 2.S liegend 3.S 4.S stehendGesamt

1 2 Hentschel, Steffen  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 86 87 173 86 83 169 342

2 3 Raps, Michael  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 84 88 172 83 86 169 341

3 6 Jahnke, Salvatore  SV Schleife e.V. 87 84 171 82 82 164 335

4 1 Trischberger, Anna Mar... Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 80 82 162 83 74 157 319

5 5 Keitel, Mario  SV Schleife e.V. 81 75 156 74 74 148 304

6 4 Honko, Steffen  SV Schleife e.V. 67 70 137 66 60 126 263

7 7 Honko, Matthias  SV Schleife e.V. 64 39 103 38 37 75 178



Kreismeisterschaft 300m Wettbewerbe 2023
13.05.2023     in Schleife DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.75.G

Ordonnanzgewehr 300m geschl. Visierung Seite: 1

Stand: 26.05.2023 16:12 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 1002 Ringe 15 47 37 13 7

2 Hentschel, Steffen 342
3 Raps, Michael 341
1 Trischberger, Anna Maria 319

2 SV Schleife e.V. 902 Ringe 6 29 38 19 16

6 Jahnke, Salvatore 335
5 Keitel, Mario 304
4 Honko, Steffen 263



Kreismeisterschaft 300m Wettbewerbe 2023
13.05.2023     in Schleife DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.90.10

Liegendkampf 300m Herren I Seite: 1

Stand: 26.05.2023 16:12 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2 Hentschel, Steffen  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 94 99 97 96 98 93 577

2 5 Keitel, Mario  SV Schleife e.V. 92 96 94 91 97 97 567

3 6 Jahnke, Salvatore  SV Schleife e.V. 82 92 95 92 95 95 551

4 1 Trischberger, Anna Maria  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 97 83 85 91 94 90 540

5 3 Raps, Michael  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 88 86 85 83 91 93 526

6 4 Honko, Steffen  SV Schleife e.V. 89 87 86 85 85 89 521



Kreismeisterschaft 300m Wettbewerbe 2023
13.05.2023     in Schleife DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.90.10

Liegendkampf 300m Herren I Seite: 1

Stand: 26.05.2023 16:12 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 1643 Ringe 80 60 31 2 6

2 Hentschel, Steffen 577
1 Trischberger, Anna Maria 540
3 Raps, Michael 526

2 SV Schleife e.V. 1639 Ringe 67 77 26 8 2

5 Keitel, Mario 567
6 Jahnke, Salvatore 551
4 Honko, Steffen 521


